МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

ПРИКАЗ

от  20 .01.  2011 года                                                                                                № 32
Об утверждении плана подготовки школы

к введению в образовательный процесс

ФГОС начального общего образования.

         В связи с переходом с 1 сентября 2011 года на ФГОС начального общего образования и в целях организованной подготовки школы к введению ФГОС второго поколения в МОУ СОШ № 8

Приказываю

1. Утвердить план работы по подготовке школы  к введению в образовательный процесс
    ФГОС начального общего образования (Приложение 1).

2. Ответственным за проведение мероприятий, предусматривающих работу с педагогическими кадрами,  с родителями учащихся, развитие материально-технической базы соблюдать сроки их проведения.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                               Директор школы ___________ Подлесная В. А.

Приложение 1 к приказу №   32    от 20. 01.11 года

План работы по подготовке школы к введению в образовательный процесс ФГОС начального общего образования
	Направление деятельности
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Работа с педагогическими кадрами
	Издание приказа по утверждению плана работы по подготовке школы

к введению в образовательный процесс ФГОС начального общего образования
	январь 2011 года
	Зам. директора по УВР по начальной школе Власова В. Н.

	Издание приказа о создании рабочей группы по внедрению в образовательный процесс ФГОС начального общего образования
	январь 2011 года
	Зам. директора по УВР по начальной школе Власова В. Н.

	Утверждение плана работы по подготовке школы

к введению в образовательный процесс ФГОС начального общего образования
	январь 2011 года
	Директор школы Подлесная В. А.

	Утверждение плана деятельности рабочей группы по внедрению в образовательный процесс ФГОС начального общего образования
	январь 2011 года
	Директор школы Подлесная В. А.

	Организация деятельности рабочей группы по внедрению в образовательный процесс ФГОС начального общего образования (по отдельному плану)
	В течение учебного года
	Зам. директора по УВР по начальной школе Власова В. Н.,

зам. директора по ВР Варченко О. А.

	Семинары для учителей начальных классов по проблематике введения стандартов
	март 2011 года,

май 2011 года
	Зам. директора по УВР по начальной школе Власова В. Н.

	Совместное заседание ШМО учителей начальных классов, гуманитарного и физико-математического цикла по проблематике введения ФГОС (о преемственности преподавания в начальном и среднем звене)
	Февраль 2011 года
	Зам. директора по УВР по начальной школе Власова В. Н.,  руководители ШМО Рогозина Н. В., Олемская Н. В., Валуйских Л. А.

	Работа с родителями учащихся
	Общешкольное родительское собрание «Особенности ФГОС начального общего образования второго поколения»
	ноябрь 2010 года
	Зам. директора по УВР по начальной школе Власова В. Н.

	Родительское собрание «О новых образовательных программах по предметам»
	февраль 2011 года
	Зам. директора по УВР по начальной школе Власова В. Н., учителя начальных классов Иванова А. Н., Бражникова В. И.

	Родительское собрание «Об обеспеченности учебниками учащихся 1 классов на 2011-2012 учебный год».
	апрель 2011 года
	Зам. директора по УВР по начальной школе Власова В. Н., учителя начальных классов Иванова А. Н., Бражникова В. И.

	Развитие материально-технической базы
	Оснащение рабочих мест учителей начальных классов компьютерной техникой
	январь-август 2011 года
	Директор школы Подлесная В. А.

	Создание копилки методической литературы и медиатеки обучающих программ для начальной школы
	январь-август 2011 года
	Зам. директора по УВР по начальной школе Власова В. Н., учителя начальных классов